
Turistická sezona

Praha a Středočeský kraj

15. 3. 2018



Turistická sezona 2018

24. března – 28. října 2018

• Rostoucí zájem o regionální železnici i víkendové turistické spoje

• Masivní rozšíření prodeje výhodných jízdenek PID v železničních stanicích

• Nový Zážitkový průvodce PID s tipy na výlety, praktickými informacemi a slevami

• Nové výletní a cyklistické vlaky do Českého ráje a Brd, pátá sezona Cyklohráčku

• Návrat legendárních lokomotiv bardotka na pravidelné turistické spoje

• Železniční akce ke 100. výročí vzniku Československa v průběhu celého roku

strana 1



strana 2

Jízdenky PID na všech pokladnách ČD

• Od 1. dubna
• Všechny osobní pokladny

ČD na území systému PID
• 93 stanic
• Jednotlivé i předplatní 

jízdenky
 Často výhodnější možnost
 Platnost si cestující zvolí při 

nákupu, neoznačují se
 Vlak, autobus i MHD



strana 3

Jízdenky PID na všech pokladnách ČD



strana 4



strana 5

Nový cyklovlak Brdy

• Od 24. března
• Praha – Příbram – Březnice
• Denní výlety po brdských 

cyklotrasách i pěších stezkách
• Soboty, neděle a svátky

 8.46 z Prahy hl. n.
 17.23 z Březnice

 Speciální retrosouprava
 Velkokapacitní cyklovůz
 Lokomotiva řady 749 (bardotka)

 Praha – Příbram i na jízdenky PID



strana 6

Výletní vlak Český ráj

• Od 24. března
• Praha – Nymburk – Jičín – Turnov
• Přímé spojení k Prachovským 

skalám, Troskám a dalším atrakcím 
Českého ráje

• Soboty, neděle a svátky
 8.38 z Prahy hl. n.
 16.41 z Turnova

 Moderní motorová souprava
 Možnost přepravy jízdních kol
 Praha – Křinec i na jízdenky PID



strana 7

Cyklobus Brdy

• Od 7. dubna
• Dobřichovice – Mníšek p. B. –

Kytín
• Přímo navazuje na vlaky linky S7 

z Prahy hl. n. a Smíchova
• Soboty, neděle a svátky

 5× v každém směru
 Interval 2 hodiny

• Jízdenky PID platí v cyklobusu
i ve vlaku

• Přeprava jízdního kola za 16 Kč
 Ve vlaku dle tarifu ČD – 30 Kč do 50 km



strana 8

Půjčovny kol v Praze a Středočeském kraji

• Od 30. března (Smíchov celoročně)
• Síť půjčoven ČD v Praze a středních 

Čechách funguje od dubna 2015
 Praha-Smíchov
 Beroun
 6 stanic v Polabí (mezi Mělníkem a Kolínem)

• Rostoucí zájem v roce 2017
 Smíchov: 902 výpůjček
 střední Čechy: 736 výpůjček
 v celém regionu vzrostl zájem o 9 %

• Nejúspěšnější pobočky
 Celorepublikově: Praha-Smíchov
 Středočeský kraj: Poděbrady, Nymburk, Kolín

• Letošní novinky
 Smíchov: nově koloběžky a elektrokola
 Nymburk: nově koloběžky



strana 9

Bardotky na turistických vlacích

• Motorová lokomotiva 749 (T478.1)
• Univerzální lokomotiva z dílny ČKD 

z poloviny 60. let
• Jedno z nejoblíbenějších vozidel na 

českých a slovenských kolejích
• Ikonický vzhled (základ přezdívky) 

a nezaměnitelný zvuk
• V pravidelném provozu už jen 

výjimečně
• Nasazení na turistických vlacích

 Posázavský pacifik do Čerčan
 Cyklovlak Brdy do Březnice



strana 10

Více míst pro kola v Posázaví

• Speciální cyklovozy na vlacích 
Posázavského pacifiku

• Víc kapacity pro bezpečnou 
přepravu jízdních kol

• Jednoduchá manipulace, kola 
jsou neustále pod dohledem

• Posílené dva páry víkendových 
spojů na linkách
 Praha – Dobříš

(8.55 a 10.25 z Prahy)
 Praha – Týnec/S. – Čerčany 

(9.55/10.55 a 16.25 z Prahy)



strana 11

Rozšířená nabídka regionálních vlaků 2018

• Více vlaků ve Středočeském 
kraji v pracovní den i o víkendu

 Posílené odpolední a večerní spoje 
na hlavních tratích

 Nové přímé vlaky do Mělníka 
a Mladé Boleslavi

 Zkrácení intervalů vybraných linek 
ze 60 na 30 min

 Prodloužení S54 (obnovení 
provozu po 13 letech)

 Přestupní uzel Hostivice
 Pražský noční rozjezd (2.30)

• Integrace dalších rychlíků od 
února 2018



strana 12

Každodenní a víkendové vlaky KŽC

• Linky v pracovních dnech
 S34 Praha-Masarykovo nádraží –

Praha-Čakovice
 Probíhá jednání o nové regionální 

lince S24 Mochov – Čelákovice 
s přípojem do Prahy – možnost
obnovení provozu po 12 letech

• Víkendové výletní linky
• Pražský motoráček
• Podlipanský motoráček
• Rakovnický rychlík
• Pošumavský rychlík do Volar
• Podtrosecký rychlík



strana 13

Pátá sezona Cyklohráčku

• Od 24. března
• Praha – Noutonice – Slaný
• Spoj pro rodiny i cyklisty 

k Okoři nebo do Slaného
 Trasa Pražským semmeringem
 Poslední sobotu v měsíci až do 

Zlonic, poprvé 28. dubna
• Soboty, neděle a svátky

 9.03 a 12.58 z Prahy hl. n.
 11.01 a 16.55 ze Slaného

• Unikátní výletní cyklovlak
 Vůz plný hraček, vůz plný her 

a vůz plný balonků
 Hru řídí zkušení hrajvedoucí



strana 14

Slevy s Cyklohráčkem



strana 15

Cesta za pokladem s Cyklohráčkem



Velká souhrnná brožura pro občasné výletníky 
i pravidelné cestující

• Souhrnný kalendář všech zvláštních jízd a tematických akcí v Praze 
i ve Středočeském kraji

• Přehledná mapa zážitků s tipy na zajímavé výlety
• Přehled všech pravidelných rekreačních spojů i netradičních spojů v Praze: 

vltavské přívozy, tramvajová retrolinka 23, lanová dráha na Petřín, Pražský 
motoráček

• Průvodce památkami a zážitkovými destinacemi na území systému PID
• Kupony na slevy a další výhody v muzeích, turistických centrech nebo 

v zooparku

strana 16

Nový Zážitkový průvodce PID



strana 17

Zážitkový průvodce PID



strana 18

Autobusový den v Letňanech

• Sobota 14. dubna 2018
• Dopravní terminál Praha-Letňany
• Prezentace současných 

autobusů všech dopravců PID
• Jízdy historickými autobusy 

na 7 speciálních linkách
• Na hlavním nádraží zajištěna 

přestupní vazba z Cyklohráčku
• Doprovodný program



strana 19

Středočeský železniční den Mladá Boleslav

• Sobota 12. května 2018
• Mladá Boleslav
• Zvláštní parní vlak z Nymburka 

do Mladé Boleslavi a zpět
• Jízdy historických vlaků v okolí 

Mladé Boleslavi
• Výstava železničních vozidel 

a historických autobusů
• Doprovodný program



strana 20

Den dětí v Braníku

• Sobota 2. června 2018
• Nádraží Praha-Braník
• Jízdy parními a motorovými vlaky 

po tratích pražského uzlu
• Unikátní jízda na vlečku depa 

Kačerov (propojení železnice 
a metra)

• Výstava železničních vozidel, 
doprovodný program v centru 
Prahy (historické autobusy 
a tramvaje)



strana 21

Regionální den železnice v Praze

• Sobota 15. září 2018
• Praha-Smíchov a Praha-

Uhříněves
• Jízdy historickými i moderními 

soupravami po tratích pražského 
uzlu

• Jedinečné jízdy pro veřejnost
 Odstavné nádraží na Spořilově
 Vlečka firmy Metrans

v terminálu Uhříněves



strana 22

Nostalgické vlaky ČD v Praze a středních Čechách

• Pestrá nabídka nostalgických 
jízd po celou sezonu
 21. 4. Řipská pouť
 28. 4. Audience u Karla I.
 19. 5. vlak na Dobříš
 21. 7. Svatoanenský jarmark
 Posázaví, Křivoklát

 Muzeum Lužná u Rakovníka
 Slavnostní program 28. října –

historická souprava se salonním 
vozem T. G. Masaryka



strana 23

Oslavy 100. výročí vzniku Československa

• ČD oslaví výročí republiky 
i historickou roli státních železnic

• Od dubna speciální web 
www.cd.cz/100

• Vydání publikace Historie státních 
drah 1918–2018

• Nové logo kampaně 
„100 let spolu“

• Akce v průběhu celého roku 2018
 Prezidentský vlak
 Legiovlak
 Masarykův vlak (21. až 22. 12.)
 Po stopách Masaryka – salonky na 

pražském hlavním a Masarykově n.



strana 24

Jízdy na objednávku

• Speciální vlaky ČD na míru
• Samostatné vozy nebo celé vlaky 

sestavené na přání zákazníka
• Stříbrný šíp, konferenční vozy, 

parní vlaky, Regionova
• Catering a doprovodné služby 

na nádražích
• Moderní i historické vlaky
• Firemní akce, výjezdní zasedání, 

prezentace, oslavy, filmování
• Objednávky na obchod@gr.cd.cz


